
 

 

 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ท่ี 062/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการยกร่างข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม  
สำหรับการประเมินผลการบริหารงานของผูบ้ริหารมหาวิทยาลัยนครพนม 

 -------------------------- 

ด้วยสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 12/2568 เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม                
พ.ศ. 2568 เห็นสมควรให้มีการปรับปรุงข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการประเมินผล                          
การบริหารงานของผู้บริหารมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2562 นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (13) ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม  
ในการประชุมครั้งที่ 12/2568 เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม พ.ศ. 2568 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการยกร่างข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยนครพนม สำหรับการประเมินผลการบริหารงานของผู ้บริหารมหาวิทยาลัยนครพนม 
ประกอบด้วย  

1. ศาสตราจารย์ นายแพทย์บวรศิลป์ เชาวน์ชื่น ประธานกรรมการ 
2. นายสมหมาย ลักขณานุรักษ ์ กรรมการ 
3. นายสมเกียรติ ศริิตัน กรรมการ 
4. นายอุดม คำจันทร์ กรรมการ 
5. นางสาวชนันท์กานต์ รามางกูร เลขานุการ 

โดยให้มีหน้าที่ 
1. ศึกษาและวิเคราะห์ หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการบริหารงานของผู้บริหาร

มหาวิทยาลัยนครพนม 
2. พิจารณาหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการบริหารงานของผู้บริหารมหาวิทยาลัย

นครพนม ที่เหมาะสมกับบริบทของมหาวิทยาลัยนครพนม 
3. ยกร่างข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการประเมินการบริหารงานของผู้บริหาร 

มหาวิทยาลัยนครพนม เสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณาต่อไป  

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป    

สั่ง ณ วันที ่ 7  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖8   

 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวทิยาลัยนครพนม 

 

  


